ПРОТОКОЛ № 7
 заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества                               муниципального образования г. Бодайбо и района

г. Бодайбо
                                                                                                               22.05.2025
                                                                                                                                         11:30 час.

Присутствовали:

Председательствующий:

Татаринова Е.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Коваль Наталья Викторовна - начальник юридического отдела администрации     г. Бодайбо и района.

Шухтуева Юлия Валерьевна - начальник отдела организации муниципальных закупок Администрации г.Бодайбо и района;
Шагеева Галина Николаевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района;

Комиссия правомочна проводить заседание, т.к. имеет более 50% членов комиссии.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 28.04.2025

Повестка:
Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора безвозмездного пользования нежилым помещением № 14, расположенного в здании с кадастровым номером 38:22:000070:255, по адресу: Иркутская область,                     г. Бодайбо, ул. Мира, д. 7
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Нежилое помещение № 14 (на поэтажном плане 2-го этажа № 21), общей площадью 47,9 кв.м., расположенное в здании с кадастровым номером 38:22:000070:255, по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Мира, д. 7 (далее – Объект).

Описание конструктивных элементов здания, в котором расположен Объект, согласно данным технического паспорта: число этажей – два, с подвальным помещением; вид внутренней отделки – штукатурено, белено, крашено; вид наружной отделки - штукатурено, белено; фундамент – бетон; стены – кирпич; полы – бетонные, линолеум, плитка; дверные проемы – простые; окна – простые; санитарные и электротехнические устройства – центральное отопление, водопровод, канализация, горячее водоснабжение, электроосвещение. Физический износ здания составляет – 50%.

Здание, расположенное по адресу г. Бодайбо, ул. Мира, 7, в котором расположен Объект, передано в оперативное управление МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Администрации МО города Бодайбо и района» на основании распоряжения от 22.10.2020 № 300-р «О передаче муниципального имущества на праве оперативного управления МКУ «ЕДДС Администрации МО г. Бодайбо и района».

Собственником Объекта является Муниципальное образование г. Бодайбо и района.
2. Целевое назначение имущества, право аренды, на которое передается по результатам проведения аукциона:
Для размещения административно-управленческого персонала
3. Начальная (минимальная) цена договора:
Устанавливается за право заключения договора безвозмездного пользования, в размере: 10 000,00 (без НДС). Размер платежа определен на основании отчета № 3468/01 от 22.04.2025 «об определении рыночной стоимости права на заключение договора безвозмездного пользования нежилым помещением, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования г. Бодайбо и района, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Бодайбинский, городское поселение Бодайбинское, город Бодайбо, улица Мира, дом 7», выполненный Обществом с ограниченной ответственностью «ПРАЙМ КОНСАЛТИНГ».
4. Шаг аукциона: 500,00 руб. (5% от начальной цены договора).
5. Срок действия договора аренды, заключаемого по результатам проведения аукциона: 5 лет.
6. Требования к Участникам аукциона:
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора.
Исходя из информации о поступивших заявках, подготовленной Оператором универсальной торговой платформы АО «Сбербанк – АСТ» (прилагается), поступила       1 заявка на участие в электронном аукционе. Задаток поступил до дня рассмотрения заявок и заблокирован Оператором универсальной торговой платформы АО «Сбербанк – АСТ».
	№ п/п
	Дата поступления

       заявок
	Время
	Претендент аукциона

	1
	06.05.2025
	09:43
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЕ П. ПЕРЕВОЗ»
ИНН/ОГРН 3802011958/1083802000402

     Отказано в допуске к участию в аукционе:

	№
	Претендент аукциона
	Основание для отказа

	1
	-
	-

     Перечень отозванных заявлений:

	№
	              Претендент  аукциона

	-
	                        -

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Комиссией принято решение:

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования комиссией принято решение (единогласно):

Участником электронного аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования нежилым помещением № 14, расположенного в здании с кадастровым номером 38:22:000070:255, по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо,        ул. Мира, д. 7, признать 1 (одного) претендента:
	№п/п
	Наименование участника
	Фактический адрес местонахождения участника

	11
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЕ П. ПЕРЕВОЗ»

ИНН/ОГРН 3802011958/1083802000402
	Иркутская область, р-н Бодайбинский,          п. Перевоз, ул. Геологическая, зд. 5

2.  В связи с признанием участником аукциона только одного претендента, электронный аукцион на право заключения договора безвозмездного пользования нежилым помещением № 14, расположенным в здании с кадастровым номером 38:22:000070:255, по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Мира, д. 7, признать несостоявшимся (п. 119 Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом от 21 марта 2023 г. N 147/24 ФАС) (далее - Порядок).
3. Рекомендовать Администрации г. Бодайбо и района заключить договор безвозмездного пользования нежилым помещением, расположенным в здании по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Мира, 7, помещение № 14, площадью 47,9 кв.м.,           с МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЕ П. ПЕРЕВОЗ», на условиях, указанных в аукционной документации, размер платежа за право заключения договора составляет 10 000,00 (без НДС) (п. 121 Порядка).
Подписи:
Председательствующий:  ________________________ Е.А. Татаринова
Члены комиссии:
                                            _________________________ Н.В. Коваль
                                             _______________________ Ю.В. Шухтуева
                                              _________________________Г.Н. Шагеева